
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VIII - UFFICIO DI PIANO 
Servizio UFFICIO DI PIANO 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2418 del 28-11-2023  
 
 

Reg. Sett. n. 512 del 15-09-2023 
 

OGGETTO: PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. "Buoni servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e 
domiciliari per anziani e persone con disabilità" 1^ annualità operativa 2023/2024. Accertamento e 
impegno delle risorse assegnate a questo Ambito Territoriale 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE:  
 
- il PR Puglia FESR – FSE + 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002), approvato con Decisione 
C(2022) 8461 del 17 novembre 2022 risulta coerente con il cambio di paradigma proposto 
dall’Agenda 2030 delle Nazioni Unite, e con il nuovo corso delle politiche dell’Unione europea e 
degli indirizzi della Commissione europea volti a creare “un’Europa resiliente, sostenibile e giusta”, 
individuando priorità, obiettivi, risultati attesi ed azioni in linea con il Regolamento generale Reg. 
(UE) n. 2021/1060, le norme specifiche del fondo FESR Reg. (UE) n. 2021/1058, del Fondo sociale 
europeo Plus (FSE+) Reg. (UE) n. 2021/1057;  
 
- Il PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002), all’ Obiettivo specifico 
ESO4.11 fissa le direttrici di una più ampia strategia regionale finalizzata a “migliorare l'accesso 
paritario e tempestivo a servizi di qualità, sostenibili e a prezzi accessibili per persone in condizione 
di svantaggio sociale, in particolar modo disabili e anziani non autosufficienti”;  
 
- all’azione 8.12 “Interventi per il potenziamento, la riqualificazione e l’accesso ai servizi socio 
assistenziali, riabilitativi e per la promozione di progetti di vita indipendente” sono previste risorse 
FSE+ dedicate appositamente all’attivazione di misure volte a sostenere la domanda di servizi a 
ciclo diurno e domiciliari sociali e sociosanitari per persone non autosufficienti, disabili e anziani, 
per accrescerne l’accessibilità in una logica di pari opportunità per tutti, mediante l’attivazione di 
titoli di acquisto genericamente definiti “Voucher”;  
 
- nel precedente periodo di programmazione del POR FESR-FSE 2014/2020, in ragione degli 
indirizzi operativi stabiliti dalla DGR n. 1505/2016 il “voucher” per l’acquisto di prestazioni socio-
assistenziali e socio-sanitarie per anziani e disabili, ha assunto in Regione Puglia la specifica 
configurazione del “Buono servizio per l’accessibilità dei servizi a ciclo diurno e domiciliari per 
anziani e persone con disabilità” in coerenza con i regolamenti comunitari e nel pieno rispetto dei 
criteri di selezione delle operazioni per il FSE approvati dal Comitato di Sorveglianza del POR 
Puglia FESR-FSE 2014-2020;  
 
- Il buono servizio per disabili e anziani non autosufficienti, come suindicato è un beneficio 
economico per il contrasto alla povertà rivolto a persone con disabilità/anziani non autosufficienti e 
ai rispettivi nuclei familiari di appartenenza, che si presenta nella forma di “titolo di acquisto” per il 
sostegno alla domanda di servizi a ciclo diurno semi-residenziale e servizi domiciliari scelti da 
apposito catalogo telematico di soggetti accreditati 

- lo strumento del Buono Servizio per persone con disabilità, anziani e non–autosufficienti si 
configura oramai come un’azione cardine e indifferibile nel panorama del sistema di Welfare 
regionale, in quanto rappresenta dal 2014 (anno di avvio della prima sperimentazione) l’unico 
strumento economico a sostegno della domanda di servizi a ciclo diurno e domiciliari sociali e 
sociosanitari per persone non autosufficienti, disabili e anziani da parte delle famiglie in assoluto 
più deboli - sotto il profilo socio-economico - della popolazione pugliese, ponendosi quindi come 
argine alle condizioni di estremo impoverimento delle stesse, oltre che un’insostituibile e 
apprezzato strumento per il sollievo dal carico di cura familiare; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

- di conseguenza – la Giunta Regionale ha inteso confermare, senza soluzioni di continuità, 
l’utilizzo di tale fondamentale strumento, anche per il settennio di programmazione 2021/2027, che 
insisterà operativamente sulle annualità intercorrenti tra l’annualità operativa 2023/2024 e 
l’annualità operativa 2029/2030; 

- con A.D. n. 598 del 08/07/2020 della Sezione Inclusione Sociale Attiva è stato approvato l’Avviso 
Pubblico per Manifestazione di interesse all’iscrizione al “Catalogo telematico dell’offerta di servizi 
domiciliari e a ciclo diurno per persone con disabilità e anziani non autosufficienti” e procedure di 
Migrazione dal Catalogo dell’Offerta di cui al A.D. n. 390 del 31/08/2015; 
 
- il Catalogo dell’offerta ex A.D. n. 598/2020 equivale a procedura di “accreditamento” di 
prestazioni sociali, socio-assistenziali e socio-sanitarie, su base regionale; 

- con A.D. n. 676 del 12/07/2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico n. 2/2022 per la domanda di 
“Buoni servizio per l’accessibilità dei servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con 
disabilità”, in relazione alla VII^ annualità operativa “ponte” 2022/2023, a conclusione del ciclo di 
programmazione PO FESR-FSE 2014/2020; 

- con A.D. n. 219 del 10/03/2023 è stata approvata una temporanea sospensione delle sole 
procedure di iscrizione ex-novo al “Catalogo telematico dell’offerta di servizi domiciliari e a ciclo 
diurno per persone con disabilità e anziani non autosufficienti” di cui al A.D. n. 598/2020, 
confermandone – in ogni caso – la piena validità, efficacia e continuità operativa in riferimento a 
tutte le procedure di acquisizione nuove domande di Buono Servizio, abbinamento, gestione e 
rendicontazione delle stesse; 

- la VII^ annualità 2022-2023, si è configurata come un’annualità “ponte” tra il Quadro Finanziario 
Pluriennale dei Fondi SIE 2014-2020, in fase di conclusione al 31/12/2023 e il nuovo Quadro 
Finanziario Pluriennale dei Fondi SIE 2021-2027, tradottosi nel nuovo PR Puglia FESR – FSE+ 
2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002), approvato con Decisione C(2022) 8461 del 17 novembre 
2022 , come innanzi indicato. 

DATO ATTO CHE: 

- a norma dell’ Avviso Pubblico n. 2/2022 (approvato con il predetto A.D. n. 676/2022) il 30 giugno 
2023 si concluderà la VII^ annualità “ponte” 2022/2023, a definitiva chiusura del ciclo di 
programmazione POR FESR-FSE 2014/2020 e – pertanto – a far data dal 1 luglio 2023 è necessario 
dare avvio alla 1^ annualità operativa 2023/2024 del nuovo ciclo di programmazione del PR Puglia 
FESR – FSE+ 2021- 2027 (CCI 2021IT16FFPR002), con diritto potenziale alla fruizione delle 
prestazioni di strutture e servizi per disabili e anziani non autosufficienti a partire dalla medesima 
data, sino al 30 giugno 2024; 

- ai fini del rispetto della suddetta data di avvio, è necessario consentire alle famiglie pugliesi di 
presentare istanza di partecipazione nel periodo compreso tra l’1 e il 30 giugno 2023, salvo 
successive proroghe della finestra temporale di domanda; 

- In funzione del ciclo di programmazione PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027 e nell’urgenza di 
provvedere all’approvazione di un nuovo Avviso Pubblico per l’annualità operativa 2023/2024, 
presso l’Assessorato al Welfare, si è tenuto in data 23/02/2023 e 07/03/2023, apposito tavolo di 
confronto con le OO.SS confederali e con le principali associazioni di categoria in rappresentanza 
dei Soggetti Gestori delle Unità di Offerta, al fine di discutere con le stesse, in un’ottica di 
concertazione e condivisione delle scelte, rispetto alla complessiva riprogrammazione della misura 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Buoni Servizio Anziani e disabili (sia lato “Catalogo dell’offerta”, sia lato “domanda buoni 
servizio”);  

- al suddetto tavolo di confronto, Regione Puglia, Sindacati e rappresentanti dei Soggetti Gestori, in 
linea con quanto già indicato con Del. G.R. n. n. 353 del 14.03.2022 (approvazione del Piano 
Regionale delle Politiche Sociali 2021/2024), hanno convenuto sulla necessità ridisegnare la misura 
complessiva, orientando le risorse in via prioritaria, verso le categorie in assoluto più fragili, 
rappresentate dalle persone con disabilità e anziani non autosufficienti, mediante opportuni 
adattamenti degli avvisi pubblici di riferimento, in considerazione di un quadro di risorse 
finanziarie, che seppur considerevole, risulta in ogni caso limitato rispetto all’attuale sistema di 
offerta/domanda, anche in ragione dell’assenza di specifici LEP in materia che possano garantire 
più ampi margini di azione;  

- La Regione Puglia, Assessorato al Welfare in linea con quanto già definito dagli indirizzi della 
citata Del. G.R. n. n. 353 del 14.03.2022, si è riservata di introdurre specifici criteri tecnici di 
priorità (in sede di nuovo Avviso domanda Buono Servizio) che, in ogni caso, garantiscano 
prioritaria tutela ad anziani non autosufficienti e persone con disabilità, rispetto ad anziani 
autosufficienti, al fine di evitare paradossali esiti in sede di graduatoria, in contraddizione con il 
principio di priorità suindicato;  

- La proposta di Avviso Pubblico “Buoni servizio per l’accessibilità dei servizi a ciclo diurno e 
domiciliari per anziani e persone con disabilità è stata sottoposta a valutazione in sede di 
partenariato nell’incontro del 09/05/2023.  

CONSIDERATO CHE  

- con Del. G.R. n. 679 del 16/05/2023, è stato disposto uno stanziamento complessivo di Euro 
37.000.000,00 a valere sulle risorse previste per l’azione 8.12 dell’Obiettivo Specifico Priorità: 8. 
Welfare e Salute –O.S. ESO4.11 del PR Puglia FESR FSE + 2021-2027, per il finanziamento 
dell’operazione “Buoni Servizio per i servizi a ciclo diurno e domiciliari in favore di anziani e 
persone con disabilità” 1^ annualità 2023/2024 del nuovo ciclo di programmazione 2021-2027 
(intercorrente tra il 1° luglio 2023 e il 30 giugno 2024), mediante opportuna variazione, ai sensi 
dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., al Bilancio di Previsione 
2023 e Pluriennale 2023-2025, approvato con Legge regionale n. 33 del 29/12/2022, al Documento 
tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023;  

- con Del. G.R. n. 679 del 16/05/2023 sono stati approvati, altresì, gli “indirizzi operativi necessari 
alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico per la selezione dei destinatari finali della Misura Buono 
Servizio per i servizi a ciclo diurno e domiciliari in favore di anziani e persone con disabilità”, 
dando mandato alla scrivente Sezione di provvedere all’adozione di apposito nuovo Avviso 
Pubblico, per l’attuazione della 1^ Annualità Operativa 2023/2024 del nuovo ciclo di 
programmazione PR Puglia FESR – FSE+ 2021- 2027, nel rispetto dei suddetti indirizzi operativi, 
come risultanti dall’ Allegato 1 alla Deliberazione medesima;  

- la stessa Del. G.R. n. 679 del 16/05/2023, inoltre, ha provveduto ad aggiornare i criteri di riparto 
dei fondi da assegnarsi agli Ambiti Territoriali Sociali (Soggetti Beneficiari), al fine di renderli 
maggiormente aderenti all’evoluzione dei bisogni e agli scenari di programmazione intervenuti, 
come da proposta di seguito riportata; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

- 70% delle risorse sulla base della domanda di buono servizio, per singolo Ambito Territoriale 
sociale, consolidata nell’annualità operativa precedente;  

- 30% delle risorse sulla base dei Posti/ore-utente risultanti accreditati, per singolo Ambito 
Territoriale sociale, sull’apposito Catalogo Telematico regionale alla data del 31 marzo, annualità 
corrente;  

resta intesa la possibilità per la Regione di rivedere il budget delle risorse  assegnate, impegnate e 
non liquidate, qualora le stesse risultino eccedenti i fabbisogni di specifici Ambiti Territoriali 
Sociali o deficitarie su altri, ciò al fine di rispondere in maniera più puntuale ai fabbisogni reali 
emersi sul territorio regionale.  

Richiamata la Determinazione Regionale N. 642 DEL 31/05/2023 del Registro delle 
Determinazioni adottata dal DIPARTIMENTO WELFARE SEZIONE INCLUSIONE 
SOCIALE ATTIVA Servizio Inclusione Sociale Attiva, Accessibilità dei Servizi Sociali e 
Contrasto alle Povertà e Asp, con la quale si è proceduto all’approvazione del riparto agli 
Ambiti Territoriali sociali e loro Consorzi, delle risorse stanziate con Del. G.R. n. 679 del 
16/05/2023, nel rispetto dei criteri di riparto definiti dalla medesima Deliberazione, per il 
finanziamento dell’operazione “Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari 
per anziani e persone con disabilità” 1^ annualità operativa 2023/2024 del PR Puglia FESR-FSE+ 
2021-2027– Priorità: 8. Welfare e Salute –O.S. ESO4. 11 – Asse 8 - Azione 8.12;  

Dato atto che:  

• l’Ambito Territoriale Sociale, di cui all’art. 5 della L. r. n. 19/2006, è il Soggetto Beneficiario 
titolare delle funzioni amministrative concernenti gli interessi sociali svolti a livello locale, 
responsabile della gestione complessiva delle fasi di attuazione dell’intervento e, pertanto, 
contitolare con Regione Puglia del trattamento dei dati, secondo le norme del Regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 e del D.Lgs. n. 196/2003, così 
come novellato dal D.Lgs. n. 101/2018;  

• nella realizzazione delle attività previste l’Ambito Territoriale Sociale in quanto beneficiario 
finale è attuatore dell’intervento nonché soggetto pubblico erogatore delle risorse finanziarie in 
favore delle Unità di Offerta ed è pertanto titolare delle funzioni amministrative concernenti gli 
interessi sociali svolti a livello locale;  

Atteso che le risorse finanziarie disponibili per l’erogazione del Buono Servizio richiamato per 
l’annualità operativa 2023/2024 assegnate ed impegnate con la citata determinazione dirigenziale 
ammontano per questo Ambito Territoriale Sociale ad € 934.831,99  ;  

Ritenuto pertanto dover accertare e impegnare tali risorse assegnate, per l’attuazione della misura, 
a questo Ambito Territoriale;  

Visto quanto dispone il Testo Unico degli Enti Locali D.lgs.n. 267/2000, agli articoli 178, 179, 180 
e 181 in merito alle fasi delle entrate, all’accertamento, riscossione e versamento per le entrate degli 
enti locali;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco prot. n. 28 del 02/08/2023 con 
cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D.L.gs. 18 
agosto 2000 n. 267; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente 
riportate  

1) Di procedere, al fine di dare attuazione agli interventi richiamati in premessa, 
all’accertamento in entrata sul capitolo in entrata 160/12 la somma di € 934.831,99 
assegnata a questo Ambito Territoriale con l’ADR n. 642 del 31.05.2023 per l’erogazione 
dei Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone 
con disabilità” 1^ annualità operativa 2023/2024 del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027– 
Priorità: 8. Welfare e Salute –O.S. ESO4. 11 – Asse 8 - Azione 8.12; 

2) di impegnare la somma di € € 934.831,99 sul Capitolo di spesa 1901/22 Bilancio 2023, 
assegnata a questo Ambito Territoriale con l’ADR n. 642 del 31.05.2023 per l’erogazione 
dei Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone 
con disabilità” 1^ annualità operativa 2023/2024 del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027– 
Priorità: 8. Welfare e Salute –O.S. ESO4. 11 – Asse 8 - Azione 8.12; 
 

3) Dare atto che della presente misura la dott.ssa Mariacarmela Curci; 
 

4) Dare atto che al progetto attuativo è stato generato il seguente CUP D51J23000170009 
di dare atto che con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ove occorrente, il presente atto sarà esecutivo a norma di legge, in quanto la 
pubblicazione afferisce ad esigenze di trasparenza, ma non condizione l’efficacia del 
provvedimento ormai perfetto sul piano amministrativo; 

5) di pubblicare il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 
materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in 
materia di riservatezza dei dati personali; 

6) di pubblicare, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla Legge n. 190/2012 e 
al D.Lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al 
D.Lgs.n. 104/2010 e s.m.i. - c.p.a. innanzi all’A.G. Competente. 
 
 

 

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 28-11-2023                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Accertamento N.   308 del 28-11-2023 a Competenza  
5° livello 2.01.01.02.001  Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 
Capitolo        160 / Articolo    12 
Buoni servizio di conciliazione per persone con disabilità e anziani (U.1901/22) 
Causale PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Buoni servizio per laccesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani 

e persone con disabilita 1 annualita operativa 2023/2024. Accertamento e impegno delle risorse assegnate a 
questo Ambito Territoriale 

Importo 2023 Euro 934.831,99 
Beneficiario        22  REGIONE PUGLIA - Servizio Tesoreria - 

 
 
Impegno N.   912 del 28-11-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 12.05-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo       1901 / Articolo    22 
Buoni di servizio di conciliazione disabili e anziani (E. 160/12) 
Causale PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Buoni servizio per laccesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani 

e persone con disabilita 1 annualita operativa 2023/2024. Accertamento e impegno delle risorse assegnate a 
questo Ambito Territoriale 

Importo 2023 Euro 934.831,99 
 

                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2418 del 28-11-2023 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

PUBBLICAZIONE 
  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 05-12-2023 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 3449  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 05-12-2023 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


